Dl BIRIBUI  PROT:0 000000215/2016 01/02/201 6
 15:55

Prefeitura Municipal-  de Birigui
ESTADO DE SÃO PAULO

CNPJ 46 151 718/0001-80
GABINETE DO PREFEITO

OFÍCIO N° 60/2016
	 em 29 de janeiro de 2016

ASSUNTO: Ref/ Requerimento n° 429/2015

Excelentíssimo Senhor,

Acusamos o recebimento do Oficio n° 894/2015, de Vossa

Excelência, encaminhando cópia do REQUERIMENTO N° 429/2015, de autoria do

Vereador Reginaldo Fernando Pereira. Referida propositura requisita informações sobre

fiscalização a terrenos baldios, segundo quesitos nela formulados.

Em resposta, anexamos cópia do Memorando: 008/2015,

datado de 27/01/2016, do Secretário Municipal de Serviços Públicos, Água e Esgoto.

Valemo-nos do ensejo para renovar a Vossa Excelência os

protestos de estima e distinto apreço.

Atenciosamente,

ANTÔNIO/CA S VEND
Nefeit 	unicipal

A Sua Excelência o Senhor
CRISTIANO SALMEIRÃO
Presidente da Câmara Municipal de
BIRIGUI

SESPAE:

ciosamente,

al■
PREFEITURA MUNICIPAL DE WRIOLII

CNPJ 46.151.718/0001.80
	 PREFEITURA

Secretaria de Serviços Públicos, Água e Esgoto
Rua Roberto Clark n° 672 Centro Cep. 16200-057 • Tel. (18)-3643 6207 prefeiturabirini sesoaCzlistaltrom

Birigui, 27de Janeiro de 2016

Memorando: 008/2015

Da: Secretária de Serviços Públicos, Água e Esgosto

Para: Secretária de Expediente e Comunicações

Vimos através deste como solicitado em requerimento de n° 429/2015, dar informações sobre o
a aplicação da Lei n° 5849/14.

1. Sim a prefeitura vem realizando a fiscalização de terrenos assim como notificando os
proprietários e as notificações vão por " AR " como rege o art. 3° da Lei Municipal e a data
é especificada no " AR '", como o endereço do local. No caso de anexar cópia, como são
inúmeras notificações e por contenção de gastos, informamos ao nobre vereador que tais
"AR ", estão a disposição do mesmo nessa Secretária.

2. Pelo valor médio de um terreno na ocasião ser de R$ 875,00 reais, 80% ( oitenta ) dos
proprietários atenderam as notificações.

3. Em 20% dos terrenos notificados.
4. As cobranças são enviadas por boleto bancário através da Secretaria de Finanças,

responsável por esse quesito.
5. Não foram feitas nenhuma notificação nos terrenos dotados de muros.

Sem mais até o momento nos colocando a disposição para maiores esclarecimentos,

Secretário
Serviços Públicos, Ág e Esgoto

	Page 1
	Page 2